
20. 8. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
13.8.2012 – 19.8.2012
Senátoři podle očekávání zamítli po dlouhé debatě zákon o církevních restitucích

Vláda

14. srpna 2012

Ministr průmyslu Kuba odvolal šéfa CzechInvestu Křížka
Ministr průmyslu o obchodu Martin Kuba (ODS) v pondělí odvolal generálního ředitele CzechInvestu
Miroslava Křížka. Důvodem jsou pochybení, která ve společnosti odhalil audit, sdělil za rezort mluvčí
Tomáš Paták

16. srpna 2012

Vláda odsouhlasila nový loterijní zákon
Několikrát odložený návrh zákona o provozování sázkových her bude ve středu kabinet Petra Nečase
(ODS) odsouhlasil, řekl ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09). Úprava má stanovit pravidla pro
provozovatele loterií, omezit internetové sázení a zkrátit čas pro vykázání videoterminálů z obecního
území.

Nový katastrální zákon, který přináší novou definici nemovitosti, odsouhlasila vláda
Katastrální zákon, který zavádí novou definici nemovitosti, ve středu schválil kabinet premiéra Petra
Nečase (ODS), řekl po jednání vlády ministr zemědělství Petr Bendl (ODS). Norma mimo jiné přináší
nové poplatky na katastrálním úřadu.

Senát  

13. srpna 2012  

Zákonodárci nemají pobírat dva platy, navrhují senátoři
Na programu 25. schůze horní parlamentní komory jsou kromě žhavých a sledovaných témat, jako
jsou církevní restituce nebo zákony o důchodovém spoření, i dva nové senátní návrhy. Jeden
požaduje, aby poslanci a senátoři nepobírali dva platy, druhý se týká odvodů za půdu ze
zemědělského půdního fondu.

15. srpna 2012

Zákon o těžbě břidlicových plynů odložili senátoři do října
Senátní hospodářský výbor odložil projednávání zákona, kterým se zakazuje těžba břidlicových plynů
metodou hydraulického štěpení, potvrdil v úterý agentuře Mediafax senátor Karel Korytář (ČSSD).
Výbor novelu projedná na konci října.



16. srpna 2012

Senátoři podle očekávání zamítli po dlouhé debatě zákon o církevních restitucích
Zákon o majetkovém vyrovnání mezi státem a církvemi zamítli senátoři po mnohahodinové středeční
diskusi 43 hlasy, proti bylo 33 přítomných. Zákon, který podle senátorů prolamuje hranici 25. února
1948 a nadhodnocuje částku náhrady, nyní poputuje zpět do dolní parlamentní komory.

17. srpna 2012

Senátoři zamítli daňový balíček i nový systém důchodového spoření
Během druhého dne 25. schůze horní parlamentní komory senátoři podle očekávání zamítli jak vládní
balíček daňových změn, tak i nový systém důchodového spoření. Naopak novela o změně příjmů měst
a obcí našla ve čtvrtek v Senátu podporu napříč politickým spektrem.

Pozn.:

V platnost vstoupila nová směrnice EU o nákládání s elektronickým odpadem
14. srpna 2012 - Zdokonalená pravidla týkající se sběru a zpracování elektronického odpadu vstupují
pondělkem v platnost. Nová směrnice měla členským státům dát prostředky k účinnějšímu potírání
nelegálního vývozu odpadů.

Nový systém pražské hromadné dopravy bude fungovat od 1. září
15. srpna 2012 - Pražští radní na své úterní schůzi posvětili plánovaná nová opatření v městské
hromadné dopravě. Změny by měly začít platit od 1. září, řekl pražský radní pro dopravu Josef Nosek
(ODS).

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

